ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN DƯƠNG

Số:          /UBND-GDĐT

 V/v ứng phó khẩn cấp

bão số 3 năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Dương, ngày 06 tháng 9 năm 2024

   Kính gửi:

- Các trường học; cơ sở lớp mầm non độc lập trên địa bàn huyện;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Công điện số 05/CĐ-CT ngày 04/9/2024 của UBND thành phố;

Thông báo số 442/TB-VP ngày 05/9/2024 thông báo kết luận của Chủ tịch UBND

thành phố; Công văn số 2692/SGDĐT- VP ngày 05/9/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo; Công điện số 05/CĐ-CT ngày 04/9/2025 của UBND huyện về công tác

ứng phó cơn bão số 3 năm 2024

Để chủ động, tăng cường công tác phòng chống, Ủy ban nhân dân huyện An

Dương yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn huyện triển khai ngay một

số nhiệm vụ sau:

1. Học sinh, học viên các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện nghỉ học từ

ngày 07/9/2024 (thứ Bẩy) cho đến khi bão tan.

- Trường mầm non Đại Bản trưng dụng làm nơi sơ tán trú bão cho nhân dân

xã Đại Bản, học sinh nghỉ học từ 13h00’, ngày 06/9/2024 (thứ Sáu).

- Việc dạy và học bù, các đơn vị chủ động, đảm bảo theo Khung kế hoạch

thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và

giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng đã ban hành.

2. Chủ động xây dựng phương án, kế hoạch ứng phó với bão của đơn vị.

Triển khai ngay các biện pháp phòng chống cơn bão số 3: Kiểm tra, chằng buộc,

gia cố hệ thống cửa phòng học, cắt tỉa cành cây trong khuôn viên nhà trường, có

phương án di chuyển, đảm bảo an toàn đối với cơ sở vật chất, trang thiết bị trong

nhà trường, khơi thông hệ thống thoát nước phòng chống ngập lụt…đặc biệt lưu ý

các trường đang thi công, khu nhà cũ, yếu…đam bảo tuyệt đối cho người và tài

sản. Phân công cán bộ trực, thực hiện chế độ thông tin báo cáo nhanh, kịp thời về

phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp chung.

3. Tăng cường công tác thông tin kịp thời về diễn biến tình hình cơn bão số

3, cảnh báo biện pháp phòng chống bão tới phụ huynh học sinh qua các nhóm zalo,

các trang thông tin của các nhà trường.

4. Phối hợp chặt chẽ với cấp uỷ, chính quyền, Ban Chỉ huy Phòng chống

thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự địa phương trong công tác ứng

 2

phó bão số 3 năm 2024. Tuyệt đối không được lơ là, chủ quan, chuẩn bị sẵn sàng

tốt nhất các điều kiện để chủ động phòng, chống và khắc phục hậu quả do bão,

mưa lớn gây ra; dọn dẹp, vệ sinh trường lớp ngay sau mưa bão đảm bảo an toàn,

sạch sẽ, phòng tránh dịch bệnh.

5. Tiếp tục thực hiện hiệu quả các Văn bản chỉ đạo của thành phố, Sở Giáo

dục&Đào tạo, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành về việc ứng phó với bão số 3

năm 2024.

Yêu cầu các đơn vị liên quan, Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn huyện

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, PCT TT UBND huyện;

- Như trên;

- Phòng GD&ĐT;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Thế Quý

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-09-06T12:40:36+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lương Thế Quý<Luongthequy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T14:19:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T14:19:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!